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LONGFRONTBAGGERFAHRER (06LF) 

 

Zugelassene Prüfungsstätten gemäß der zwischen Hauptverband der Deutschen Bauindustrie e.V. und Zentralverband des Deutschen Baugewerbes e.V. 
abgeschlossenen Verbändevereinbarung zur „Anforderung an die Prüfung von Maschinenführern in der Deutschen Bauwirtschaft“. VALID: schwarz + 06LF 

 

NAME / ANSCHRIFT ID VALID ANSPRECHPARTNER TELEFON / FAX / E-MAIL / WEBSITE 

Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW 
gGmbH 
Ausbildungszentrum der Bauindustrie 
Lüschershofstraße 71-73 
45356 Essen 

ABZE 06LF Dr. Bässler, Karl-Heinz 
Winkler, Klaus 

T: 0201/83441-12 / -13 
F: 0201/83441-50 
kh.baessler@bauindustrie-nrw.de 
k.winkler@bauindustrie-nrw.de 
www.abz-essen.de 

Ausbildungszentrum Bauwirtschaft ABZ Mannheim 
Waldpforte 31-37 
68305 Mannheim 

ABZM  Schwegler, Bruno T: 0621/76269-14 
F: 0621/76269-11 
schwegler@abz-mannheim.de 
www.abz-mannheim.de 

BiW Bau Hessen-Thüringen e.V. 
AFZ Walldorf 
Industriestraße 8 
98639 Walldorf 

AFZW 06LF Kreibich, Horst 
Wachenbrunner, Torsten 

T: 03693/8986-0 
F: 03693/8986-17 
walldorf@biw-bau.de 
www.biwbau.de 

Ausbildungszentrum AGV Bau Saar GmbH 
Kolbenholz 4-6 
66121 Saarbrücken 

AGVS  Pirron, Markus T: 0681/98906-12 
F: 0681/98906-65 
m.pirron@abz-bau-saar.de 
www.abz-bau-saar.de 

Gemeinnützige Berufsförderungsgesellschaft der 
Württembergischen Bauwirtschaft 
Ausbildungszentrum Bau Geradstetten 
Oberer Wasen 4 
73630 Remshalden-Geradstetten 

ABZG  Kleemann, Martin T: 07151/9742-31 
F: 07151/9742-42 
kleemann@abzbau-geradstetten.de 
www.bfg-bau.de 
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Gemeinnützige Berufsförderungsgesellschaft der 
Württembergischen Bauwirtschaft 
Ausbildungszentrum Sigmaringen 
In der Au 14 
72488 Sigmaringen 

ABZS  Obert, Gerhard T: 07571/6459-0 
F: 07571/6459-20 
obert@abzbau-sigmaringen.de 
www.bau-bildung-service-
bw.de/ausbildung/abz_sigmaringen 

Bau-ABC Rostrup 
Virchowstraße 5 
26160 Bad Zwischenahn 

BABC  Greve, Hermann T: 04403/9795-51 
F: 04403/9795-851 
greve@bau-abc-rostrup.de 
www.bau-abc-rostrup.de 

Bau-Bildungs-Zentrum Magdeburg 
Lorenzweg 56 
39128 Magdeburg 

BBZM  Bock, Gerald T: 0391/28965-0 
F: 0391/28965-17 
bbzm@bauausbildung.de 
www.bauausbildung-magdeburg.de 

BAUER Training Center GmbH 
BAUER-Straße 1 
86529 Schrobenhausen 

BTC1  Siegmund, Christine T: 08252/971-936 
F: 08252/971-836 
christine.sigmund@bauer.de 
www.bauer.de 

Berufsförderungswerk des Bayerischen 
Baugewerbes 
Bayerische BauAkademie 
Ansbacher Straße 20 
91555 Feuchtwangen 

BBAX 06LF Ehrmann, Heinz T: 09852/9002-0 
F: 09852/9002-909 
info@baybauakad.de 
www.baybauakad.de 

Berufsförderungswerk e.V. des  
Bauindustrieverbandes Berlin-Brandenburg 
ÜAZ Bauwirtschaft Brandenburg an der Havel 
Karl-Marx-Straße 27 
14482 Potsdam 

ÜAZF 06LF Brack, Martin T: 03381/3905-0 
F: 03381/3905-60 
brandenburg@bfw-bb.de 
www.bfw-bb.de 

B + K Bregler & Klöckler GmbH Baumaschinen 
Stahlstraße 9 
88339 Bad Waldsee 

BUKX  Hofmann, Lutz T: 07524/9712-0 
F: 07524/9712-40 
mail@buk-baumaschinen.de 
www.buk-baumaschinen.de 

DA Service GmbH 
Oberländer Ufer 180-182 
50968 Köln 

DASG 05AB Christine Müller-Voss T: 0221 36798312 
F: 0221 36798322 
mueller-voss@deutscher-abbruchverband.de 
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Prüfungsstätte: 
Helmut-Kiesel-Straße 10 
64589 Stockstadt am Rhein 

 

 

Joseph Vögele AG 
Joseph-Vögele-Straße 1 
67075 Ludwigshafen 

JVAG  Fischer, Axel T: 0621/8105-0 
F: 0621/8105-460 
axel.fischer@voegele.de 
www.voegele.info 

MOSER Baumaschinen Vertriebs GmbH 
Berndlring 16 
83352 Altenmarkt 

Standorte: 

a. siehe oben 
b. Moser Baumaschinen GmbH & Co. KG 

Werner-von-Siemens-Str. 32, 94447 Plattling 
c. Moser Baumaschinen Vertriebs GmbH 

Hans-Böckl-Str. 2, 93142 Maxhütte/Haidhof 
d. Moser Baumaschinen München GmbH 

Kesselbodenstr. 19, 85391 Allershausen 

MBVX  Moser, Robert T: 08621/61070 
F: 08621/5163 
altenmarkt@moser-baumaschinen.de 
www.moser-baumaschinen.de 

HAGEDORN GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 18 
33334 Gütersloh 
 

HAGG  Judita Milvydiené T: +49 5241 50051178 
F: +49 5241 50051115 
milvydiene@ug-hagedorn.de 
http://www.unternehmensgruppe-hagedorn.de 

Überbetriebliches Ausbildungszentrum Glauchau 
Lungwitzer Straße 52 
08371 Glauchau 

ÜAZG  Kühnel, Andre T: 03763/5005-15 
F: 03763/5005-21 
a.kuehnel@bau-bildung.de 
www.baumaschinenzentrum-glauchau.de 

Ausbildungszentrum der  
Bauwirtschaft Mecklenburg-Vorpommern GmbH 
Überbetriebliches Ausbildungszentrum Rostock 
Fritz-Tridelfitz-Weg 3 
18069 Rostock 

ABCB  Schoknecht, Simone T: 0381/80945-28 
F: 0381/80945-99 
s.schoknecht@abc-bau.de 
www.abc-bau.de 

LIEBHERR Werk Biberach GmbH 
Hans-Liebherr-Straße 45 
88396 Biberach an der Riss 

LWBG  Österle, Ralf T: 07351 412693 
F: 07351 41822679 
ralf.oesterle@liebherr.com 
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Standorte 

1. siehe oben 

http://www.liebherr.com/de/deu/start/startseite.ht
ml 

2. CART BEUTLHAUSER Baumaschinen 
GmbH 
Tittlinger Straße 39 
94034 Passau 

LWB2  Sterl, Otto 

 

T: 0851 70000 
info@beutlhauser.de 
www.beutlhauser.de 

 

3. NAGEL Baumaschinen Ulm GmbH 
Steinbeisstraße 2 
89079 Ulm 

 

LWB3  Matthias Schurwonn T: 0731 4980 
matthias.schurwonn@nagel-gruppe.de 

www.nagel-gruppe.de/de/ 

4. CART BEUTLHAUSER Baumaschinen 
GmbH 
Augustusweg 10 
01109 Dresden 

LBW4  Bachmann, Andrea T: +49 851 70006136 

otto.sterl@beutlhauser.de 

http://www.beutlhauser.de/ 

5. MICHAEL WELTE Baumaschinen GmbH 
Am Gansacker 11 
79224 Umkirch 

LBW5  Welte, Stefan T: +49 07665 945417 
F: +49 07665 945420 
stefan.welte@welte-baumaschinen.de 

http://www.welte-baumaschinen.de/ 

AST GmbH 
Pappelauer Straße 43 
89134 Blaustein 

ASTG  Müller, Matthias T: 07304 437660 
matthias.mueller@ast-safety.com 
www.ast-safety.com 

Ansprechpartner Zentralverband des Deutschen Baugewerbes 

Zulassungsausschuss für Prüfungsstätten in der 
Deutschen Bauwirtschaft 
Kronenstraße 55-58 
10117 Berlin 

  Domscheid, Rudolf T: 030/20314-523 
F: 030/20314-521 
domscheid@zdb.de 
www.zumbau.org 

Ansprechpartner Hauptverband der Deutschen Bauindustrie 

Zulassungsausschuss für Prüfungsstätten in der 
Deutschen Bauwirtschaft 

  Siewert, Dirk T: 030/21286-243 
F: 030/21286-250 
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Kurfürstenstraße 129 
10785 Berlin 

dirk.siewert@bauindustrie.de 
www.zumbau.org  

Assistenz der Geschäftsführung - ZUMBau 

Zulassungsausschuss für Prüfungsstätten in der 
Deutschen Bauwirtschaft 
Kurfürstenstraße 129 
10785 Berlin 

  Jandke, Thomas T: 030/21286-299 
F: 030/21286-250 
thomas.jandke@bauindustrie.de 
www.zumbau.org  

 


